pensiones & actiones Christi capit. Et de passionibus quidem te-
flatur ipse Christus actu. 6. Saule Saule, quid me persequeris: cum
tamen ille persequeretur membrum eius. Et Paulus ad Gal. 4. reuocat
ad memoriam Galatarum, qd Christus crucifixus fuit in eis, procul-
dubio in cruciatis eorum pro Christo perfersis. De actionibus vero
testatur Paulus, scribens Corinthis in 13, c. secunda Epistola,
An experimentum queritis eum, qui in me loquitur Christus? &
vniuersaliter dicit ad Galatas, Vnde ego iam non ego, vivit autem
in Christus. Ex quibus habetur, qd verissime dicere possum, me
reor ego, iam non ego, meretur autem in me Christus; ieiuno ego,
iam non ego, ieiunat autem in me Christus; & sic de aliis operatione-
bus voluntariis, quas Christi membra vera exerceunt properet Deus.
Et isto modo meritum aeternae vite non tam attribuitur operibus
nostris quam operibus Christi capit in nobis, & per nos. Ita quod
hinc discernitor inter meritum aeternae vite in infantibus baptizati-
bus deberet aeterna vita merito duntaxat Christi filio, quod meruit
Christus in hac vita mortaliter degens, patiens & moriens: adulsi au-
tem proficiuntibus in gratia debetur aeterna vita dupliciter: primò
ex iure meriti Christi, quod in propria persona meruit: postea ex
iure meriti Christi, quod Christus caput in adulto, & per adultum
operando meretur. Conuenit enim aeterna diuina liberalitas, ut viroque
modo communiceat meritum aeternae vite adulsi Dei filii: nam vt
dicitur ad Roman. 8. prae diuinisuit eos conformes imaginis filii sui.
Conformiores autem sunt Christi habentes meritum vite aeternae
viroque modo, qd primo tantum nam ipsi Christo dupli iure de-
bita fuit sua gloria, ppter iure gratiae uniuersis personalis, qua Ver-
bum caro factu est: & hoc ius conuenit Christo sine eius merito.
Deinde eadem gloria debita fuit Christo per meritum obediencie
eius vñque ad mortem, dicens Paulo ad Philippi. Secundo, factus obe-
diens vñque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod &
Deus exaltavit illum, &c. Christi iugur dupli iure habet gloriam,
conformiores redditur dupli quoque iure acquirentes, & noī vitā
aeternā, videlicet & sine nostro merito per Christi in propria per-
sona meriti, & cum nostro merito per Christi capit in nobis, &
per nos meriti. Et quemadmodum ad Christi excellentiam perti-
net, qd etiam proprio merito acquisierit immortalē corporis vitā,
& gloriā cui nominis, &c. ita ad dignitatem membrum Christi pertinet
ut cooperetur capitu fido ad acquirendam aeternam vitam. Omnium
enim diuinissimum est, inquit Dionys., certio, celeste, hierarchia. Dei
cooperatorē sicut. Hinc quoque habens non esse superfluum noī
suum mereri vitam aeternam, quoniam est redire vite aeternā esse
nobis debitū alio modo, sed altero iure, quemadmodum Christus
meruit suam exaltationem, reddendo sibi eam altero iure debitam.
Ad obiecta autem in oppositum postea respondebitur.